
２０２６年 1月 

お客様各位 

タカナシ販売株式会社 

代表取締役社長 髙梨芳樹 

 

 

宅配事業終了のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き

立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび弊社では、2026年 3月末日をもちまして、長年にわたりご愛顧いた

だいておりますびん商品の販売及び宅配事業を終了いたします。 

 

びん商品を製造する弊社グループ会社では、老朽化の進むびん商品の生産ラ

インに対し、定期的なメンテナンスを実施し品質維持や安定生産に努めて参り

ました。しかしながら、メンテナンスを行う技術者の減少や交換部品の調達にお

ける問題、また社会的なびんから紙パックへの移行による製造量の減少等によ

り、今後の生産の継続が困難であると判断いたしました。 

 

それに伴い、弊社としてもびん商品を中心にお届けしている宅配事業の継続

につきましても困難であると判断し、終了する決断に至りました。 

 

これまで皆様の温かいご支援のもと、宅配事業を継続して参ることができま

したこと、改めて心より御礼申し上げます。 

 

長らく続いてきた宅配事業からの撤退は大変心苦しく、苦渋の決断ではござ

いますが、何卒事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

敬具 


